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Jak naprawdę wygląda sytuacja gospodarstw rolnych  
w Polsce? 

Czy polskie gospodarstwa rolne rozwijają się? Przed jakimi stoją wyzwaniami? Jak oceniają swoją 
obecną kondycję i czego możemy spodziewać się w najbliższych miesiącach? Dowiemy się tego z 
najnowszej edycji Badania koniunktury w gospodarstwach rolnych (AK-R). 

Pozytywne trendy w pierwszej połowie 2025 r. 

Wyniki poprzedniej edycji badania pokazały, że w pierwszym półroczu 2025 r. rolnicy lepiej oceniali 
sytuację swoich gospodarstw niż rok wcześniej. Poprawiły się oceny ogólnej kondycji gospodarstw, 
opłacalności produkcji oraz popytu na produkty rolne. Najczęściej wskazywano, że sprzyja temu dostęp 
do wsparcia unijnego i korzystne ceny produktów rolnych.  

Ostrożne prognozy na przyszłość 

Mimo pozytywnych trendów prognozy na kolejne półrocze pozostawały jednak ostrożne. Zarówno 
w przypadku opłacalności produkcji, jak i popytu przeważały pesymistyczne przewidywania, choć były 
one mniej negatywne niż przed rokiem. 

Aktualne badanie – kluczowe dane na temat sektora rolnego  

Obecnie, do 30 stycznia br., trwa kolejna edycja badania. Obejmuje losowo wybrane gospodarstwa 
rolne, a pytania dotyczą m.in.: 

• bieżącej sytuacji gospodarstwa 
• zmian w produkcji roślinnej i zwierzęcej 
• czynników sprzyjających i ograniczających prowadzenie działalności rolniczej 
• przewidywanej sytuacji w najbliższym półroczu 

Dlaczego to ważne? 

Wyniki badania są jednym z podstawowych źródeł informacji o kondycji polskiego rolnictwa. 
Dostarczają danych niezbędnych do analiz statystycznych i wspierają decyzje podejmowane na rzecz 
sektora rolnego. Im więcej rzetelnych odpowiedzi uzyskamy, tym dokładniejszy obraz sytuacji polskich 
gospodarstw i tym skuteczniej można wspierać ich rozwój. 

Wspólnie dla lepszej przyszłości rolnictwa  

Udział w badaniu jest obowiązkowy, a wszystkie przekazane dane są objęte tajemnicą statystyczną 
i wykorzystywane wyłącznie w zbiorczych opracowaniach. Zachęcamy rolników do udziału w badaniu, 
ponieważ to właśnie ich głosy pomagają tworzyć lepsze warunki dla polskiego rolnictwa. 

Razem budujmy obraz polskiego rolnictwa. 

Więcej informacji oraz wyniki wcześniejszych edycji badania dostępne na stronie: https://badania-
ankietowe.stat.gov.pl/kategoria/2/badanie/81  
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